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       En januar-morgen midt i mørket 

lyste lanterne, bålet og små smil op på legepladsen 
i Uhrskoven. De fejrede Lysfest 
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Ujamaa (udtales udjamar) er skoleblad 

for Uhre Friskole og Uhrskoven. 

Det udsendes midt i hver måned 

- undtagen juli og august. 

 

Artiklerne skrives af elever,  

lærere, pædagoger, forældre samt 

andre interesserede.  

 

REDAKTION: 

Helle Brødsgaard 

Else Kristensen 

Jette Iversen (ansv.) 

Peter Terney (ansv.) 

Der optages gerne artikler, der kan 

være af betydning for  

lokalsamfundet i  Uhre.   
                         Peter  

 

Artikler kan mailes til skolebladets  

redaktion. 

helle@uhrefriskole.dk 

else@uhrefriskole.dk 

jette@uhrefriskole.dk 

 

Ujamaa kan også ses på 

www.uhrefriskole.dk 

Kære forældre 
Det er meget vigtigt, at I husker at give skolens kontor besked, hvis I ændrer 
telefonnummer/mobilnummer, adresse eller e-mailadresse. 

Hvis I har ændringer, kan I ringe til Hanne på 97187034 eller maile til  

hanne@uhrefriskole.dk. 

 Vi er altid glade for bidrag til skolebladets 
drift.  

Bidrag kan overføres på følgende måder: 
Indsættes i Danske Bank: Reg. nr. 4665 
og kontonr. 11045685,  

eller via MobilePay på 861226 med tekst 
”skoleblad”.  

Der kan også indbetales på skolens kontor. 

   

         250,-   AKL 

         250,-   RM 

 

Mange tak for de indkomne bidrag.         

                     Hilsen Peter. 

Kontakt til 

Uhre Friskoles Venner 

kan ske til formanden 

Karlo Kragsig Kristensen 

på mobil 25343417 eller mail:  
johanne.karlo.kragsig@gmail.com 
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                                            TAK 
Det er egentlig lidt pudsigt, at så lille et ord, som ’tak’, rummer det største. Det er ganske 
let at udtale, men desværre ofte for svært at få sagt. Måske derfor er vi heller ikke altid så 
gode til at tage imod, når nogen så takker os. Vi skynder os at besvare takken med  
kommentarer som:  ’Det var så lidt’ og ’det skal du ikke tænke på’.  
Vi siger det af et godt hjerte, så den anden ikke skal føle sig ’i gæld’, at man skylder noget. 
Men vi har faktisk fået noget tilbage af den anden, som hverken kan eller skal måles og  
vejes i forhold til den hjælp, vi har givet. Vi har fået tak. En eviggyldig gave man har med sig 
i rygsækken på sin videre færd i livet. 
 
Da januar blev til februar pakkede Jannie sin rygsæk, fyldt med gode minder herfra, og 
drog til Studsgaard Friskole, i nærheden af Herning, hvor hun nu er skoleleder. Jannie har 
sat spor her på Uhre Friskole samt i Uhrskoven. Både børn, kolleger, forældre og sam-
arbejdspartnere vil kunne fortælle om de spor, hun har sat hos jer. Det vil jeg ydmygt, og af 
hensyn til denne klummes omfang, overlade til jer personligt, når I forhåbentlig møder  
Jannie i andre nye sammenhænge. For efter 19 år på dette dejlige sted er listen over  
Jannies spor lang.  
 
Når nu én stopper, er det bare så dejligt, at en anden er klar til at træde til med sin hjælp 
og ekspertise. Hanne er pr. 1. februar blevet konstitueret som viceskoleleder skoleåret ud, 
hvilket både er en stor glæde og hjælp for mig som ny skoleleder.  
 
I uge 3 havde vi den store fornøjelse af forældrenes deltagelse i skoledagen. Dejligt at så 
mange af jer forældre havde mulighed for og lyst til at være med i jeres børns skoledag. 
Selvom disse skoledage selvfølgelig, i større eller mindre grad, bærer præg af, at der er  
forældre i undervisningslokalerne, giver det stadig indsigt i jeres børns skoleliv samt  
perspektiv i forhold til vores samarbejde om jeres børns skolegang. Derudover gav dagene 
også mulighed for, at I forældre kunne få talt med hinanden over en kop kaffe og en bid 
brød. Det er stunder som disse med fællesskab, der gør det nemmere for jer forældre at 
række ud til hinanden, når der er behov for samarbejde f.eks. om jeres børns trivsel.  
Uhre Friskoles Venner stod som altid klar til at bidrage til fællesskabet, ved at skabe  
hyggelige og afslappede rammer for os alle med lidt godt til ganen, et smil og en snak.  
Man kan ikke rose deres store indsats for vores fællesskab nok.  

 

Der er så mange ting at være taknemmelig for. Husker man at få fortalt andre, hvor meget 
man sætter pris på deres indsats og hjælp? Får man nu gjort det godt nok og på den rigtige 
måde? Man kan nemt komme i tvivl.  

Heldigvis har vi et lille ord, der favner følelser, relationer, oplevelser, anerkendelse, glæde, 
kærlighed og fællesskab: TAK 

 

               Peter Terney 
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                                         Nyt fra bestyrelsen 
 

Her får I en kort opdatering fra skolebestyrelsen om de vigtigste emner, vi 
har drøftet på seneste møde den 27. januar. 

Trivselsmåling: Stærkt fællesskab og fokusområder 
Der er gennemført en trivselsmåling på friskolen, og vi kan med glæde  
konstatere, at eleverne generelt trives rigtig godt. Særligt oplever de et 
stærkt tilhørsforhold til skolen, deres klassekammerater og lærerne – et  
resultat, vi som skole og fællesskab kan være stolte af. 

Selvom trivslen er høj, er der altid områder, vi kan forbedre. Et af de steder, 
vi vil have særligt fokus på, er luftkvaliteten i udskolingen, hvor der er et  
behov for forbedringer. Vi arbejder på løsninger og vil holde jer opdateret om 
tiltag på området. 

Status på vuggestue: Afventer kommunens svar 
Som tidligere nævnt har vi ansøgt om landzonetilladelse til at opsætte en  
pavillonløsning ved Uhrskovens parkeringsplads for at skabe en bedre løsning 
til vores vuggestue, imens vi afventer opførelsen af det nye børnehus.  
Pavillonen muliggør, at vi kan tage 12 vuggestuebørn mere ind. Vi afventer lige 
nu svar fra kommunen og vil informere jer, så snart vi ved mere. 

Forældrerengøring: Vi har brug for jeres hjælp 
For at sikre gode rammer for vores børn har vi som altid brug for jeres hjælp 
til den fælles forældrerengøring:  
Skolen: 31. januar – 1. februar 

Uhrskoven: Sidst i februar (nærmere dato følger) 

Det betyder meget for skolens fællesskab – og ikke mindst for vores børns 
hverdag – at vi hjælpes ad. Vi håber derfor, at I som altid vil tage del i  
arbejdet. 

Lærerne godt i gang efter juleferien 
Vores lærere er tilbage med fornyet energi efter juleferien, og planlægningen 
for resten af skoleåret er i fuld gang. Der bliver arbejdet på at skabe  
spændende undervisningsforløb, arrangementer og aktiviteter, der under-
støtter både faglighed og trivsel. 

Vi ser frem til et godt forårssemester og takker jer alle for engagementet i 
skolens liv. 

På vegne af skolebestyrelsen 

//Ronnie Vindbjerg. 

 



5 

Skolefest på Uhre Friskole 
Fredag den 21. marts 2025 

Kl. 18.30-21.30 

6. klasse opfører  

Otto er et næsehorn 

 

 

 

 

 

 

 
 

Alle er velkomne 

Også selv om man ikke har børn på skolen. 

Denne aften er det dog ikke hensigtsmæssigt at tage 
de helt små børn med. 
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                  Nyt fra Elevrådet  
 

På sidste møde var det eneste punkt:  
Hvordan skal vi bruge det beløb, vi har fået fra 
sponsorløbet?  

Elevrådet har faktisk brugt en del tid på at 
finde ud af, hvad pengene skulle bruges på.  

På sidste møde blev rådet enige om, at de ville 
bygge bænke sammen med Lars-Stig! 

Der skal bygges en  
“Jeg mangler nogen at lege med”-bænk og en  
“Jeg vil gerne sidde alene lidt”-bænk.  

Tirsdag i uge 8 begynder byggeriet.  

                     Fastelavn på Uhre Friskole. 
Fastelavn er mit navn, boller vil jeg have, hvis jeg ingen boller får, så laver jeg 
ballade…. 

Traditionen tro fejrer vi fastelavn på Uhre Friskole med tøndeslagning og  
udklædning af både børn og voksne.  

Fredag den 28. februar kl. 7.45 - 9.00.  

Alle møder udklædt til morgensang 

Kl. 8.00 Tøndeslagning i hallen 

Kåring af kattekonger og dronninger  

Senere bliver der serveret  
fastelavnsboller i klassen. 
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 Indsamling på Uhre Friskole 
     Vi samler i år ind til  
     Julemærkehjemmene.  

                                                                   

Tirsdag den 4. marts og  
onsdag den 5. marts 2025 

vil 5. klasse arrangere  
indsamling på Uhre Friskole. 
Indsamlingen de to dage er fra 09:00 - 09:45 og 
igen fra 11:00 – 12:00. 

 

Vi håber, I har lyst til at være med og prøve vores 
aktiviteter samt købe kage, popcorn og slushice. 

 

Vi samler også pant ind, og vi håber, at I vil hjælpe 
os med at samle. Hvis I vil hjælpe os, kan I  
aflevere det på skolen i nogle opsatte posestativer. 
Vi håber, I vil donere jeres pant til et godt formål.  

 

 

 

 

 

 

                   Hilsen 5. klasse.  
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       Tusind tak! 

En stor tak til jer der tog denne gangs hovedrengøring på Uhre Friskole. Det er en  

fornøjelse  at se, at I også hyggede jer. 
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          Ørne – hvad ved vi om dem??? 
 

Onsdag i uge 3 var hele overbygningen til foredrag om ørne.  
Kim Skelmose, som vi også tidligere har haft besøg af, kom og fortalte om 
hans job med bl.a at ringmærke ørne.  

Kim fortalte med kæmpe engagement om sine møder med ørne, om sine rejser 
rundt i verden for at kigge på ørne, og også en af de skader jobbet har givet 
ham undervejs.  

Der er ingen tvivl om, at Kim har en kæmpe viden, som han rigtig gerne vil dele 
ud af! 

Da det var forældreuge, var der også 
nogle forældre, der benyttede mulig-
heden for at få denne oplevelse med. 
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        100-dages-festen blev fejret i flere klasser. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   100 dages 
         festen 
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   STØT DEM - DE STØTTER OS 

Natural Brande A/S 
Gl. Kærvej 17, DK-7330 Brande 

Tel. (+45)97 18 70 40 - Fax 97 18 70 90 

Denne reklameplads kan blive din…. 

 

Kontakt Uhre Friskole for nærmere  

oplysninger. 
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             Åben hver torsdag kl. 16-18, ellers efter aftale.  

 

 

  

   STØT DEM - DE STØTTER OS 

 

 

www.fjoffset.dk - fjoffset@get2net.dk 

”Det lille trykkeri med den hurtig service” 

 

-20935217 

Alt i  

tryksager 

til erhverv 

og privat 

Denne reklameplads kan blive 

din…. 

 

Kontakt Uhre Friskole for nærmere 

oplysninger. 

Nyt logo er på vej 

fra Brande Boligsalg. 
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   STØT DEM - DE STØTTER OS 
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Længe leve Johnny Madsen! 
 

Han havde allerede i levende live fået en vej opkaldt efter 
sig i Thyborøn og så kan I straks gætte, hvem jeg taler om 
– selveste Johnny Madsen.  

 

Johnny Madsen kunne ryge og drikke og spille rock på en 
sådan måde, at man i forbindelse med hans død kun kan 

udtrykke sin anerkendelse. Der stod, om man så må sige, en os af øllet og ramsaltet 
uimponerethed ud af ham. Og på Facebook dukkede så pludselig et af hans  
velturnerede viismandsord op: 

 

”Hvad er det sikreste tegn på intelligent liv i rummet? De ikke har kontaktet os 
endnu!” 

 

Hvis ikke det lige var folkekære Johnny, som havde sagt det, så er jeg ikke sikker 
på, at jeg havde turdet citere det her.  

 

At udefrakommende rumvæsener gør klogest i at holde sig langt væk fra de tve-
tydige, utilregnelige, bøvede og dæmoniske mennesker, der ovenikøbet er ved at 
ødelægge deres egen klode, det er da noget af en sandhed. Der er en del bøvl og  
besvær forbundet med de der mennesker, som har så mange mærkelige ting for. 
Der er vist ikke andre steder i verdensrummet, hvor der er så store problemer, som 
i det lille hjørne, der kaldes for jorden. 

 

Johnnys ord rummer en ironisk selvindsigt, som er prisværdig som alternativ til  
diverse glansbilleder. 

 

Men. Vi må abstrahere fra diverse vidtløftige forestillinger om, hvordan rumvæse-
ner og intelligent liv i rummet nu kunne se ud. Og: Selv om vi en dag skulle få viden 
om dét, så er det er jo ikke noget, som ville gøre os rigtig glade. Nej, men lad os 
bruge Johnnys stikord ”kontaktet”.  

 

Kristendommens budskab er en stor lettelse, for det fortæller, at Gud har 
”kontaktet os”, derved at han sendte sin søn til jord. ”Således elskede Gud verden, 
at han gav sin enbårne søn, for at enhver som tror på ham, ikke skal fortabes men 
have evigt liv”. 

 

Gud er blevet menneske. Og når Jesus taler, så er det Gud, vi lytter til.  
Vi ER blevet kontaktet! 

 

Arne Holst-Larsen 
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               SFO’en 
Det er fantastisk at hygge og bygge om 
eftermiddagen sammen med sine venner. 
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                     Livet i Uhrskoven. 
Lysfest 

Efter en dejlig juleferie skulle vi hurtigt i gang med forberedelserne til vores 
Lysfest. Både vuggestuen og børnehaven kom hurtigt i gang med at lave  
lanterner til festen. Der blev lavet flere forskellige slags, hvor børnene både 
fik kendskab til maling, glanspapir, lim, pailletter og lamineringsmaskinen 

 

En kølig morgen midt i januar kom alle deres fine lanterne til deres ret og fik 
givet en mørk legeplads en helt fantastisk hyggelig atmosfære. Der var tændt 
bål, så saften var varm og kaffekanderne stod klar. Mulighederne var i hvert 
fald åbne, så både børn og voksne kunne gå rundt og nyde de finde lys imens 
de fik lune drikkevarer. Det gjorde en masse forældre heldigvis, så selvom ar-
bejdet kaldte, så var der lige tid til lidt hygge på Uhrskovens legeplads Tusind 
tak for en hyggelig morgenstund! 
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Kreativitet i Uhrskoven 

Ikke kun i forbindelse med Lysfesten er børnenes kreative evner blevet sat i 
spil. For hele januar har der været masser af muligheder for børnene for at 
øve deres finmotoriske evne. Blandt andet ved brug af sakse, pensler, tusser 
og farveblyanter er både vuggestuen og børnehaven blevet dekoreret fint. 
Det er både blevet til vintergækker i vinduerne, mariehøns på væggene,  
fastelavnspynt og masker og ugler der pynter i indgangen. For nogle er det 
nogle lette aktiviteter, som de tit vælger til, men for andre er det en  
sværere opgave, der kun kan løses ved koncentration og gåpåmod. Heldigvis 
bliver opgaven med fælles hjælp, fra enten en voksen eller en kammerat, altid 
løst og med stolthed hos alle. 
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Vuggestuen er kreative 
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Nyd de dejlige billeder 
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Ukrainsk aften 

i Den gamle Købmandsgård 

i Uhre 

 

torsdag den 27.2. kl. 19.00. 

 

Kateryna og Yaroslav er et ungt par, der bor til leje i 
den gl. Købmandsgården i Uhre. De vil fortælle om de-
res hjemland Ukraine, om situationen der lige nu. De 
har en tolk med til at tolke fra ukrainsk. De vil også vi-
se deres fine nationaldragter som de bruger ved fest-
lige lejligheder. 

Endvidere har de lavet kager og andet godt, som vi 
skal smage til kaffen. 

Pris: 75 kr. 
Tilmelding senest søndag den 23.2. til 2764 3893 eller 

 Johanne.karlo.kragsig@gmail.com 

Alle er velkommen 

Kateryna og Yaroslav,  

Den gamle Købmandsgård 

mailto:Johanne.karlo.kragsig@gmail.com
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 Uhre Udviklingsråd 

___________________________________________________________________________________________ 

  

Ordinær Generalforsamling 
 

Uhre Udviklingsråd og  

Den Gamle Købmandsgaard 
 

Tirsdag den 18. Marts 2025 kl. 19:00        
 i Den Gamle Købmandsgård i Uhre 

 

  Alle er velkomne. 

 

Dagsorden ifølge vedtægterne 

På foreningens vegne 

                       Dorthe Zacho 

                             

       Forslag modtages senest 8 dage før på mail til 

    dorthez@uhrefriskole.dk                   

mailto:dorthez@uhrefriskole.dk
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27 

      Sangaften 

     - hvor I kan komme med sangforslag. 

Uhre Friskoles Venner og Uhre Menighedsråd inviterer 
til en forårs-sangaften i aulaen på Uhre Friskole 
 

         
Entré 40,- kroner inkl. kaffe og kage. 

Det er Jørn Peter Andersen, der sidder ved flyglet og 
spiller til de sange, vi skal synge. 

 

Til denne sangaften har I  
mulighed for at ønske netop de 
sange, som I kender og har lyst 
til at synge - og gerne vil synge 
sammen med andre.  

Det er nemlig jer deltagere, 
der er medbestemmende til  
aftenens repertoire - Jørn Peter forbeholder sig ret 
til at vælge mellem ønskerne til et sammenhængende 
program. 

Send en mail til jette@uhrefriskole.dk - seneste  
mandag den 3. marts med jeres sangønsker.  
Så er det jer, der er med til at sammensætte aftenens 
program. 

Vi glæder os til at se jer alle - og tag naboen med. 

        Vel mødt! 

Torsdag den 6. marts 2025 kl. 19.30. 
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 AKTIVITETSKALENDER 

FEBRUAR: 
18. Skole–hjem samtaler i 9. klasse. 

22. MGP fest kl. 18.00 - se annoncen inde i skolebladet. 

27. Ukrainsk aften i Den gamle købmandsgård kl. 19.00. 

28. Fastelavn på friskolen i 1. og 2. lektion. 

 

MARTS: 

2. Gymnastikopvisning i UGIF klokken 10.00. 

4. Indsamlingsdag på friskolen - 5. klasse er arrangør. 

5. Indsamlingsdag på friskolen - 5. klasse er arrangør.   

6. Sangaften i aulaen kl. 19.30 - læs mere inde i skolebladet. 

10. Kulisseaften for 6. klasse. 

13. 8. klasse til Going Global. 

15. Dilettant i Skærlund forsamlingshus kl. 14.00 og 19.00. 

17.-21. Emneuge for 0.-6. klasse. 

17.-21. Valgfagsuge for 7. klasse. 

17.-21. Introuge for 8. klasse. 

18. Generalforsamling i Uhre Udviklingsråd. 

21. Skolefest klokken 18.30-21.30 - Se programmet i næste nummer.  

25. Skole-hjem samtaler i 7. og 8. klasse. 

 

APRIL: 
6. Affaldsindsamlingsdag kl. 9.30-12.00. 

7.-11. Valgfagsuge for 8. klasse. 

9. Generalforsamling i Uhre Friskole. 

11. Friskolen i kirke før påske. 

12.-21. Påskeferie. 

23.-25. Fælleslejr på Sletten. 

28. Samtaler i 6. klasse. 

29. Samtaler i 6. Klasse. 


